ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ №_____

 поставку продуктов питания  в сентябре 2007 г.
п. Сонково                                                                                   «  »                2007 г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №3 Сонковского района Тверской области»  именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице заведующей детсадом Назаренко Ирина Николаевна, действующая на основании Устава, с одной стороны,  и                                                                                                  ____________________________________, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице_________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили по результатам проведенного запроса котировок цен (протокол заседания котировочной комиссии от                       2007года) на поставку продуктов питания настоящий муниципальный контракт (далее - контракт) о нижеследующем:

 ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется произвести поставку продуктов питания согласно спецификации в соответствии  Приложения №1 , Заказчик обязуется произвести оплату за поставленные продукты питания на условиях настоящего контракта (Приложение №1).

Количество, наименование продукции и общая стоимость отдельной партии поставляемого товара согласовываются в Протоколах согласования, которые будут прилагаться и являться неотъемлемой частью настоящего Контракта. Протоколы согласования, в свою очередь, формируются на основании заявки Заказчика, которая может быть направлена "Исполнителю" по различным каналам связи (факсом, письмом, телефонограммой и др.).
ЦЕНА ПРОДУКЦИИ, РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

Общая стоимость поставляемого  всентябре 2007 года товара  составляет                                                                    _____________________________________________________________________ рублей.

Цена поставляемой продукции указывается Заказчику с учетом НДС, затрат на транспортировку, страхование, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других платежей

Указанные цены являются фиксированными на весь период поставки.

Оплата товара будет производиться по безналичному расчету в течение 1 (одного) месяца с момента поставки.

Сверка взаиморасчетов за поставленную продукцию производится между «Получателем» и Заказчиком ежемесячно не позднее 10 (десятого) числа месяца следующего за отчетным, с одновременным оформлением  соответствующего акта сверки взаиморасчетов.
 ПРИЕМКА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ

 Товар должен по качеству соответствовать государственным стандартам, техническим условиям, а также другим документам (удостоверениям, паспортам качества завода-изготовителя, сертификатам соответствия, протоколу испытаний).
«Поставщик» гарантирует качество товара. В подтверждение этого «Поставщик» представляет «Заказчику» сертификаты соответствия на каждую партию поставленного товара.

Сертификат соответствия на поставляемый товар направляется вместе с товаром.

 В случае поставки не  качественного товара, «Поставщик» обязан за свой счет произвести его замену  в сроки, согласованные с «Заказчиком», но не позднее срока окончания действия контракта.

                                                      УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

        Поставка продукции осуществляется после согласования между «Исполнителем» и Заказчиком сроков, объема поставки, места поставки.

По заявке в которой указывается количество товара,  его поставка должна быть осуществлена  равномерно в___________ 2007 года.

Все риски случайного повреждения или ухудшения качества продукции, а также право
собственности на продукцию от "Исполнителя" к Заказчику переходят с момента исполнения обязанности "Исполнителя" по передаче продукции заказчику.

При выявлении заказчиком нарушения требований по количеству или качеству поставляемой продукции вызов представителя "Исполнителя" для участия в приемке и составлении акта обязателен.

Заказчик обязан за 5 (пять) календарных дней до предполагаемой отгрузки сообщить об изменениях наименования, платежных, почтовых, отгрузочных реквизитов и других данных о себе.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим контрактом.

В случае, если в результате одной из сторон любого из обязательств, вытекающих из настоящего контракта, другой стороне были причинены убытки, последняя имеет право взыскать со стороны, нарушившей обязательство, указанные убытки в полном объеме.
УСЛОВИЯ, ОСВОБОЖДАЮЩИЕ ОТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

Ни одна из сторон не несет ответственности за несвоевременное и/или ненадлежащее
исполнение своих обязательств по настоящему Контракту, если такое неисполнение вызвано
обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажорными обстоятельствами).
      Обстоятельствами непреодолимой силы считаются: землетрясения, наводнения, пожары, другие стихийные бедствия, забастовки, военные действия, решения государственных органов, изменение действующего законодательства и иные обстоятельства, не зависящие от воли сторон, если такие обстоятельства непосредственно влияют на исполнение обязательств по настоящему Контракту, и если они возникли после вступления настоящего Контракта в силу, а равно, если стороны не знали и не могли знать о существовании таких обстоятельств на момент заключения настоящего Контракта.

В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему Контракту отодвигается на время действия таких обстоятельств.

Сторона, для которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в письменной форме незамедлительно уведомить другую сторону о возникновении непредвиденных обстоятельств, включая предположительную длительность периода, в течение которого будут действовать эти обстоятельства.

В том случае, если продолжительность действия форс-мажорных обстоятельств, превышает 2 (два) месяца, то любая из сторон вправе поставить вопрос о досрочном расторжении Контракта, о чем заинтересованная сторона должна сообщить другой стороне за 10 (десять) дней до момента расторжения Контракта.

ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
       Все споры, вытекающие из настоящего Контракта, разрешаются сторонами путем переговоров.

       В случае не достижения сторонами согласия по спорным вопросам путем переговоров, стороны обращаются за разрешением спора в Арбитражный суд.

СРОК    ДЕЙСТВИЯ   КОНТРАКТА   И   ЕГО   ДОСРОЧНОЕ   РАСТОРЖЕНИЕ

Настоящий Контракт, вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

Все изменения и дополнения к настоящему Контракту составляются в письменной форме и должны являться  неотъемлемой частью настоящего Контракта.

Настоящий Контракт может быть досрочно прекращен в следующих случаях:
· по соглашению сторон;
· по требованию одной из сторон при существенном нарушении настоящего Контракта другой сторон, с возмещением другой стороне реального ущерба, причиненного расторжением контракта.

При расторжении настоящего Контракта инициативная сторона должна мотивировано уведомить другую сторону о предстоящем расторжении не менее чем за 10 (десять) дней до даты расторжения.

"Заказчик" вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Контракт, в случае ненадлежащего исполнения "Исполнителем" условий настоящего Контракта. Контракт считается расторгнутым с даты уведомления "Исполнителя" о расторжении Контракта.
 ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящий Контракт составлен на ______ листах в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой стороны.
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК :                                                                   ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	УФК по Тверской области (Финансовый отдел), (МДОУ « Детский сад № 3 Сонковского района Тверской области») ИНН 6906007214 КПП 690601001

Расчетный счет 40204810100000000056

БИК 042809001

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г.Тверь

Лицевой счет 60307014200000327013562200029

ОГРН 1026901543888

171450, Тверская обл., ул .Клубная, д.63
Руководитель:____________________

                        Назаренко Ирина Николаевна

	Руководитель: __________________

                                                                                             Приложение №1 к

                                                                    контракту №________ от           2007.

            Протокол согласования объёмов, сроков и цены  продуктов питания

	№

Лота
	Наименование продукции
	Периодичность поставки
	Объе-мы заку-пок, кг
	Цена за единицу продукции руб.
	Цена контракта

 ( руб.)

Остаточный срок годности продуктов питания 80 %

Заказчик                                                                          Исполнитель
МДОУ «Детский сад № 3»
Руководитель:                                                       Руководитель: _________________                                                ________________

PAGE
1